
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dcs.ufsc.br/ 

 
PORTARIA Nº 11/DCS/CTS/ARA/2023, DE 11 DE ABRIL DE 2023 

 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 
TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais considerando o § 6º do art. 9º da Resolução 
Normativa n 02/2018/CTS/ARA, de 18 de março de 2019, 

R E S O L V E:  
HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à vaga de professor substituto 
na área de conhecimento: FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL/ FISIOTERAPIA 
NEUROFUNCIONAL, FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPÉDICA, FISIOTERAPIA EM PEDIATRIA, 
processo seletivo simplificado 23080.013849/2023-09, de acordo com o edital Nº 
022/2023/DDP de 31 de março de 2023. 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LISTA GERAL 
NOME CPF 

Letícia Martins Cândido 105.128.629-82 

Rafaela Silveira Passamani 037.661.530-30 

Ana Elisa Speck Aguiar 045.874.459-08 

Nícolas Kickhofel Weisshahn 033.110.920-40 

Victoria Gomes e Silva Engelke 035.569.150-73 

Tauana Prestes Schmidt 033.992.320-20 

Haíssa Aguiar Mendes 076.452.549-20 

Rafael Marques Ferrer 938.640.350-15 

Robson Pacheco 031.508.599-13 

Franciele da Silva Pereira 093.776.049-82 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA E/OU PESSOAS NEGRAS 

NOME CPF 
Não houve inscrições. 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
NOME MOTIVO 

Suelen Goecks Oliveira Documentação 
Camila Trindade Coelho Documentação 

 *Lista em ordem de recebimento das inscrições. 
 
 
 
 
 

ROGER FLORES CECCON 
Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

Portaria nº 430/2022/GR 


		2023-04-11T15:23:24-0300




